
令 和 ２ 年 ９ 月 １ ８ 日 

保護者の皆様へ 

大 阪 市 立 十 三 中 学 校 

校 長  屋島 豊市 

体 育 大 会 の ご 案 内 

 初秋の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本

校教育活動にご理解、ご支援を賜り、厚くお礼を申しあげます。 

 さて、標題の第７４回体育大会を下記の通り開催いたします。つきましては、ご多

用のこととは存じますが、ご来場いただき、子どもたちにご声援をくださいますよう

ご案内申しあげます。 

 

記 
 

１．日 時    令和２年９月２５日（金）  開 門：午前 ９時１５分 

                       開会式：午前１０時１５分 

         雨天中止の場合は、９月２９日（火）に延期します。 

         ※当日中止の場合、本校北門付近及び校区小学校正門前に

『本日中止』の掲示をします。また、十三中学校・保護者メ

ール配信システムや学校ＨＰにて連絡します。 

２．場 所    本校 運動場（当日は北門よりご入場ください） 

３．プログラム  新型コロナウイルス感染防止対策のために縮小して実施しま 

す。詳細につきましては後日、お子様を通じて配付いたしま  

す。 

《お願い》 

 ① 当日は生徒登校後、安全管理のため正門は閉鎖します。 

   保護者の皆様は、北門よりご入場ください。 

 ② 観覧席確保の関係上、駐輪場のスペースに限りがあります。 

  ③ 入場に際、「受付用紙」を北門の受付でご提出ください。 

※保護者証は、1 世帯 1 枚の配付となります。代表者様で必ず管理をお願いいた

します。 

 ④ 駐車場はありませんので、お車でのご来校はご遠慮ください。 

 ⑤ 個人情報保護の観点から、カメラ・携帯電話等はお子様に持たせず、保護者に

て保管・使用方お願いいたします。 

 ⑥ 観覧席での日傘及びシート類の使用はご遠慮願います。帽子等をご利用くださ

い。※3 密を防ぐためにイスの設置は行いません。 

 ⑦ ペットを連れてのご入場はご遠慮願います。 

 ⑧ 今年度、来賓席及び敬老席の準備はございません。 

 ⑨ 受動喫煙の観点から学校周辺での禁煙にご協力ください。 

 ⑩ 安全な距離感でご観覧いただくために観覧席すべてを「入れ替わり制」とさせ

ていただきます。お子様の出場種目に合わせて入れ替わり、譲り合ってご利用

ください。 

⑪ 熱中症対策の観点からスムーズな進行のため午後のプログラムの開始時刻は、

午前のプログラム終了から６０分後に設定させていただきます。尚、午後の開

始時刻については、場内放送、北門付近への掲示、保護者メール、学校ホーム

ページでご案内します。尚、天候に応じてプログラムの内容や時間を変更する

ことがあります。あらかじめご了承ください。 

⑫ 体育大会当日及び予備日の昼食につきましては、ご家庭より弁当を持参してい

ただきます。ご負担をおかけしますがよろしくお願いいたします。 


